'`11  -  para  contrataGao  que  envolva  valores  inferiores  a  R$  50.000  (cinquenta  mil  reais),  no caso de

oiJtros serviEos e compras;"

Denota-se facilmente que a valor da proposta vencedora est5 abaixo do valor prevl.sto atua'mente que 5

de  R$62.725,59  (sessenta  e  dois  mil  setecentos  e vinte e cinco reais e cinquenta  e  nave centavos) -Atualizado

pelo Decreto 12.343/2024.

No  caso  em  quest5o,  6  considerada  oportuna  e   imprescindi'vel,  bern  coma  relevante  medida  de

interesse   pdblico;   e   ainda,   pela   necessidade   de   desenvolvimento   de   ac6es   e   servi€os  pelos  vereadores,